
PAC-2012 HONDUTEL

No. Descripción 
Método de 

Compra

Relación con el 

POA

Clave 

Institucional
INICIO FIN INICIO FIN INICIO FIN INICIO FIN INICIO FIN INICIO FIN INICIO FIN INICIO FIN INICIO FIN

Nombre 

Adjudicatario 

(s)

Contrato (s) # Costo Estimado Costo Final 

Estimada Estimada Estimada Estimada Estimada Estimada Estimada Estimada Estimada Estimada Estimada Estimada Estimada Estimada Estimada Estimada Estimada Estimada

REAL REAL REAL REAL REAL REAL REAL REAL REAL REAL REAL REAL REAL REAL REAL REAL REAL REAL

1

Brindar seguridad a las

instalaciones físicas de

hondutel por medio de

licitación pública

LPN DARMH-002-2012 1-2012 01/08/2011 15/10/2011 01/02/2011 28/02/2011 01/01/2012 31/12/2012                80,000,000.00 

2

Contratación de seguros

para proteger los bienes de

la empresa y su personal

permanente por medio de

licitación privada para el

seundo trimestre del 2012

LPN DARMH-003-2012 2-2012 16/01/2012 29/02/2012 17/04/2012 31/05/2012 04/06/2012 30/12/2012                80,000,000.00 

3

Compra de llantas para

mantener en optimas

condiciones la flota

vehicular

LPN DARMH-003-2012 3-2012 29/07/2011 09/09/2011 05/10/2011 20/10/2011 28/10/2012 18/11/2012                  4,500,000.00 

4

Renovar contratos de

arrendamiento por

concepto de edificios a

nivel Nacional

3C
6002151000 / 001/ 

006
4-2012 01/01/2012 31/12/2012                10,291,000.00 

5

Renovar contratos de

reparación y mantenimiento

de equipo de fotocopiado

en Tegucigalpa

3C 6002161000 5-2012 01/01/2012 31/12/2012                     360,000.00 

6

Renovar contrato de

alquiler de fotocopiadoras

en Tegucigalpa

3C 6002161000 6-2012 01/03/2012 31/12/2012                     138,000.00 

7

Renovar contratos cisternas

de agua en Tegucigalpa
CD 6002111002 7-2012 01/01/2012 31/01/2012                     106,920.00 

8

Renovar contratos

mantenimiento y reparación

de relojes marcadores en

Tegucigalpa

3C 6002161000 8-2012 01/01/2012 31/12/2012                     114,240.00 

9

Campañas publicitarias, 

transmisión de programa, 

además de participación en 

eventos especiales, ferias y 

patrocinios.

CD 1-DICM-2012 1-2012 01/01/2012 31/12/2012                20,500,000.00 

10

Rotulación y señalización 

de centros de atención y 

puntos de ventas, impresión 

afiches y  compra de 

material promocional

3C 2-DICM-2012 2-2012 01/01/2012 31/12/2012 01/01/2012 31/12/2012                  2,000,000.00 

11

Contratación de servicios 

para el mejoramiento del 

posicionamiento de la 

marca en el mercado 

(vallas publicitarias en 

diferentes puntos del país, 

apertura d nuevos 

proyectos, alianzas, 

convenios, etc.)

3C 3-DICM-2012 3-2012 01/01/2012 31/12/2012 01/01/2012 31/12/2012                  6,000,000.00 

12

Stock de repuestos para 

equipo informático
LP 1-DTI-2012 1-2012 01/01/2012 20/01/2012 21/01/2012 15/02/2012 16/02/2012 02/03/2012 03/03/2012 31/03/2012 01/04/2012 20/04/2012 21/04/2012 30/04/2012 02/05/2012 16/05/2012 17/05/2012 15/06/2012 16/06/2012 30/06/2012 - -                  1,400,000.00 

13

Implementar Solución 

Tecnológica BILLING
LP 2-DTI-2012 2-2012 01/01/2012 20/01/2012 21/01/2012 15/02/2012 16/02/2012 02/03/2012 03/03/2012 31/03/2012 01/04/2012 20/04/2012 21/04/2012 30/04/2012 02/05/2012 16/05/2012 17/05/2012 30/06/2012 01/07/2012 31/07/2012 -                  7,000,000.00 

14

Implementar Solución 

Tecnológica Trafico de 

llamadas

LP 3-DTI-2012 3-2012 01/01/2012 20/01/2012 21/01/2012 15/02/2012 16/02/2012 02/03/2012 03/03/2012 31/03/2012 01/04/2012 20/04/2012 21/04/2012 30/04/2012 02/05/2012 16/05/2012 17/05/2012 30/06/2012 01/07/2012 30/09/2012 -                  3,000,000.00 

15

Renovar el Mantenimiento 

preventivo de los equipos 

AS/400 520, 810 y 270

CD 4-DTI-2012 4-2012 01/06/2012 31/12/2012 GBM                  1,760,000.00 

16

Renovar el Mantenimiento 

correctivo de los equipos 

AS/400 520, 810 y 270

CD 5-DTI-2012 5-2012 01/06/2012 31/12/2012 GBM                     352,085.00 

17

Ampliar la capacidad en 

disco y procesador de la 

Plataforma AS/400

CD 6-DTI-2012 6-2012 01/06/2012 30/06/2012 GBM                  2,500,000.00 

18

Renovar el Certificado de 

Seguridad de las páginas 

Web, Verisign

CD 7-DTI-2012 7-2012 01/06/2012 30/04/2012 Invelec                     260,000.00 

19

Renovación de las 

Licencias de Software 

Barcelona para monitoreo 

de Equipos AS/400

CD 8-DTI-2012 8-2012 01/05/2012 31/03/2012 Barcelona 04                     180,000.00 

Recepción de Bienes, Servicios u 

Obras

Entregas

Invitación a Precalificar Evaluación de Precalificación Firma de la Adjudicación

Preliminares

Apertura de Ofertas Firma del Contrato

Categoría: [Bienes, Obras o Servicios diferentes a las 

Consultorías]

PROGRAMA DE CONTRATACIONES (FECHAS ESTIMADAS/REALES)

Subsanación
DATOS FINALES DEL CONTRATO

Estimado

Evaluación de las Ofertas

Etapa de Firma del Contrato

Convocatoria a participar en 

el proceso

Etapa de Inicio

LPI, LPN, LP, 

3C, 2C, CD

correlativo del 

POA

Correlativo de 

este contrato

Etapa de Evaluación de Ofertas

EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES (HONDUTEL)

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES (PACC) PARA EL AÑO FISCAL 2012 

FONDOS PROPIOS

Nombre del proyecto u 

objeto de compra
REALREAL REAL



PAC-2012 HONDUTEL

No. Descripción 
Método de 

Compra

Relación con el 

POA

Clave 

Institucional
INICIO FIN INICIO FIN INICIO FIN INICIO FIN INICIO FIN INICIO FIN INICIO FIN INICIO FIN INICIO FIN

Nombre 

Adjudicatario 

(s)

Contrato (s) # Costo Estimado Costo Final 

Estimada Estimada Estimada Estimada Estimada Estimada Estimada Estimada Estimada Estimada Estimada Estimada Estimada Estimada Estimada Estimada Estimada Estimada

REAL REAL REAL REAL REAL REAL REAL REAL REAL REAL REAL REAL REAL REAL REAL REAL REAL REAL

Recepción de Bienes, Servicios u 

Obras

Entregas

Invitación a Precalificar Evaluación de Precalificación Firma de la Adjudicación

Preliminares

Apertura de Ofertas Firma del Contrato

Categoría: [Bienes, Obras o Servicios diferentes a las 

Consultorías]

PROGRAMA DE CONTRATACIONES (FECHAS ESTIMADAS/REALES)

Subsanación
DATOS FINALES DEL CONTRATO

Estimado

Evaluación de las Ofertas

Etapa de Firma del Contrato

Convocatoria a participar en 

el proceso

Etapa de Inicio

LPI, LPN, LP, 

3C, 2C, CD

correlativo del 

POA

Correlativo de 

este contrato

Etapa de Evaluación de Ofertas

EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES (HONDUTEL)

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES (PACC) PARA EL AÑO FISCAL 2012 

FONDOS PROPIOS

Nombre del proyecto u 

objeto de compra
REALREAL REAL

20

Suscribir con el fabricante 

un contrato de ampliación 

de garantía para equipos de 

Misión Crítica para la 

plataforma de mensajería

CD 9-DTI-2012 9-2012 01/06/2012 30/06/2012 -                     600,000.00 

21

Renovación de Licencias 

ERP
CD 10-DTI-2012 10-2012 01/06/2012 30/11/2012 -                  1,000,000.00 

22

Renovación de Licencias 

Antimalware
CD 11-DTI-2012 11-2012 01/06/2012 31/07/2012 -                     600,000.00 

23

Compra de Cable de fibra 

óptica, herrajería, posteria y 

materiales de planta 

externa.

LPI 1-GID-2012 GID-001-2012 05/01/2012 29/03/2012 30/03/2012 31/03/2012 01/04/2012 20/04/2012 21/04/2012 29/04/2012 30/04/2012 15/05/2012 16/05/2012 31/05/2012 01/06/2012 30/12/2012                  7,500,000.00 

24

Compra de Cable de fibra 

óptica, herrajería, posteria y 

materiales de planta 

externa, 4 Shelter para 

telefonía fija y ADSL, 

modems.

LPI 2-GID-2012 GID-002-2012 05/01/2012 29/03/2012 30/03/2012 31/03/2012 01/04/2012 20/04/2012 21/04/2012 29/04/2012 30/04/2012 15/05/2012 16/05/2012 31/05/2012 01/06/2012 30/12/2012                19,500,000.00 

L249,662,245.00 #¡REF!

#¡REF! #¡REF!

Fecha de emisión: 29/09/2011

Emitido 

por: Fecha de Modificación DD/MM/AA

Modificado 

por Fecha de Registro ONCAE: 30/09/2011

Fecha de Aprobación: 29/09/2011

Aprobado 

por: Fecha de Aprobación DD/MM/AA

Aprobado 

por Fecha Actualización ONCAE: 30/09/2011

UNIDAD RESPONSABLE DE PREPARACIÓN Y SEGUIMIENTO DE PLAN DE CONTRATACIONES [DIRECCION DE OPERACIONES (Departamento de Planificación ]

FIRMA GERENCIA ADMINISTRATIVA O A QUIEN DELEGUE [Indicar Nombre, Cargo y Dependencia]

REAL

Estimada
TOTAL ( X CADA 

CATEGORÍA)


